云南省种子管理站文件

云种 (站 )字 (⒛24)鲳 号

云南省种子管理站关于印发《2∞4年云南省番

茄登记品种验证工作》结果及处理决定的通知

各有关单位 :

为加强登记品种事后监管,验证已登记品种重要性状田间

表现与登记信饣息的符合度,⒛⒉ 年由云南省农业农村厅组织、

云南省种子管理站承担、昭通市农业科学院实施了云南省番茄

登记品种验证试验工作。

一、验证试验基本情况

此次验证试验随机选取了省内番茄登记品种 羽 个。验证点

位于昭通市农业科学院永丰基地,海拔 19sO米 ,前作为豌豆。

2Ⅱ4年 5月 9日 采用 ” 穴穴盘育苗。5月 31日 每亩施用有机

肥乃OO公斤做底肥,采用旋耕机整地。整地理墒,打塘穴施 ,

-1-

每亩施用钙镁磷肥 25公斤、复合肥 50公斤。每个小区佴。2平

米,每品种共种植 ”株。6月 5— 6日 定植,定植后追肥 4次 ,

定期进行病虫害防治。

二、专家现场验证结果

⒛24年 8月 28—30日 ,云南省种子管理站组织有关专家

组成专家组,对登记品种主要特征特性、抗病性等指标与申请

材料记录进行核验,同 时观察登记品种的田间一致性,结果如

下:

1.试验田间管理规范,符合验证要求。

2.精诚舞 2号 、HG868、 贞正粉∞ 三个品种在⒛⒉ 年农

业农村部 DNA比对过程中和其他品种 DNA重合,不在此次验

证范围,此次验证” 个品种。

3.田 间观察性状与申请材料符合或基本符合的品种有”

个;不符合的品种有 7个 ,分别为精诚舞 1号 、金诚红千金、

世阳⒛ 1、 天鸽、福农红珍珠、铁红 6号 、粉千金 203;枯萎病、

叶霉病抗性不一致的品种有 11个 ,分别为金诚创红、贞正鸿运、

荷粉二号、乐起 537、 火神 2号 、粉千金、金诚 ⒍z、 红将 1919、

福农红珍珠、卡姿南、粉千金⒛3。

4.群体一致性有混杂的品种有 3个 ,分别为世阳⒛ 1、 天鸽、

福农红珍珠。

三、验证结果处理决定

经研究决定:对田间观察性状与申请材料不符合的 7个品

-2—

种;枯萎病、叶霉病抗性不一致的 11个品种,拟作撤销登记处

理。如有异议,请选育单位以书面形式向品种管理二科提出申

诉,根据情况由育种单位提供种子和经费,在昭通市农业科学

院永丰基地统一种植再验证一次, 申诉截止时间为 ⒛24年 10

月 31日 ,逾期视为同意撤销登记。群体一致性有混杂的 3个品

种请选育单位在今后制繁种过程中,加强管理,提高种子纯度。

联系人及联系方式:云南省种子管理站温宪勤,邮编 :

650031,通讯地址:昆 明市茭菱路 24号 ,电话:0871-65384195。

-3-

云南省种子管理站办公室       ⒛24年 9月 2日 印

校对:温宪勤
— 4-